

ریزرف تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان بطور آنلاین همیشه و همه جا

وب سایت skytravels.com در زمینه ارایه خدمات مسافرتی بصورت آنلاین در افغانستان پیشتاز می باشد، که از جدید ترین تکنالوجی روز استفاده کرده و آنرا مطابق خواست مشتریان محترم تهیه نموده است. وب سایت skytravels.com بعنوان یک شرکت کاملاً افغانی، ارایه کننده خدمات فروش تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان به مشتریان خویش میباشد. استفاده از skytravels.com آسانترین، کوتاه ترین و ارزانترین طریقه برای رفع نیازمندی های مسافرتی شماست.

حالا شما میتوانید با مراجعه به Google Play نرم افزار Skytravels و با مراجعه به App Store نرم افزار Skytravellers را دانلود نمایید.

020 230 4949 - 020 230 4848
SUPPORT@SKYTRAVELS.COM



شرکت مخابراتی افغان بیسیم خدمات ۳,۷۵G+ را در بغلان جدید و شهر پلخمری به بهره برداری سپرد



صفحه ۳



ارگ:

فهرست محکومان به اعدام نهایی شده است

صفحه ۲



داریانا افغان هوایی شرکت
سریع ترین و با هوش ترین طریقه اخذ تکت
رسیدن به آسمان در لحظات
وقت شما برای ما ارزش مند است



حال شما میتوانید بصورت آنلاین تکت اخذ نمایند

- Facebook.com/flyariana
- ariana.afghan.ariana
- twitter.com/flyARIANAafghan
- youtube.com/user/flyariana

- +93(0)777071333
- +93(0)700071333
- +93(0)790071333
- +93(0)786071333
- www.flyariana.com
- info@flyariana.com



مرکز اجتماعی، محل گردهم آیی های روستایان

عنعنۀ شورا، جرگه، وگردهم آیی های جمعی از دیر زمانی بدینسو در روستاهای کشور ما مروج است که با تدویر چنین محافل، مردم با هم تبادل افکار می کنند، مشکلات شان را باهم شریک می سازند و در اندوه و شادی هم دیگر اشتراک می کنند. در بسیاری مواقع محل مناسب مخصوصاً در ایام زمستان، کمتر میسر می شود که برنامه همبستگی ملی با درک این نیاز، پروژه های مراکز اجتماعی را به منظور گردهم آیی های مختلف مردم روستاها منظور کرده و اکنون در اکثر قریه ها، تعمیرهای مناسب مراکز اجتماعی بنا به خواست مردم اعمار و به بهره برداری سپرده شده است. یکی از این مراکز اجتماعی در قریه میرهزارخیل ولسوالی اندراب ولایت بغلان به فاصله سیزده کیلومتری در سمت غرب بازار ولسوالی مذکور احداث شده است که مورد استفاده روستاییان قرار دارد.

قبلاً در این قریه برای تدویر جلسات شورا و دیگر مراسم پسندیده وطن ما کدام جای معین و مناسب وجود نداشت. اگر در قریه کدام مراسم خوشی یا غم به راه می افتاد، اهالی روستا از روی مجبوریت چنین مراسم را در دشت زیر خیمه ها تجلیل می کردند که البته این مراسم اکثریت اوقات توأم با مشکلات فراوان می بود. گاهی بنا بر وقوع باد و باران، موجودیت گرد و خاک زیاد و یا آفتاب یا سردی هوا، مردم قریه مراسم خویش را به خوبی برگزار و تجلیل کرده نمی توانستند زیرا، اکثر باشندگان قریه غریب و بی بضاعت بوده و به جز تعمیر برای سرپناه اعضای فامیل شان، محل دیگر نداشتند تا مراسم بزرگتر را در آن جا برگزار نمایند. گذشته از آن گاهی برای تصمیم گیری های مهم قریه نیز مجبور بودند در گوشه و کنار قریه با قبول مشکلات زیاد دور هم جمع شوند و در رابطه با موضوعات قریه تبادل نظر نمایند.



زمانیکه قریه مذکور تحت پوشش دور دوم برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات قرار گرفت، مردم قریه به تاریخ ۹ قوس ۱۳۹۱ هجری شمسی با تدویر جلسات متعدد، شان شورای انکشافی قریه را از طریق انتخابات آزاد و دموکراتیک ایجاد کردند. بعداً اعضای شورای انکشافی با تفاهم با مردم قریه و به اتفاق هم دیگر نیازهای اساسی شان را اولویت بندی کردند و بر اساس آن آرزوی دیرین شان را که احداث پروژه مرکز اجتماعی بود، انتخاب و پلان عملی آن را ترتیب نمودند. کار پروژه مذکور را بتاريخ ۲۶ حوت ۱۳۹۱ هجری شمسی عملاً شروع گردید که پروژه متذکره به هزینه مجموعی بالغ بر ۲ میلیون و ۸۶ هزار افغانی سهم برنامه همبستگی ملی بتاريخ ۳۰ جوزای سال ۱۳۹۴ هجری شمسی تکمیل و مورد بهره برداری مردم قرار گرفت که از مزایای آن حدود (۲۸۶) فامیل مستفید می گردند.

حاجی نظام الدین یک تن از باشندگان این قریه که ۷۵ سال دارد و رییس شورای انکشافی روستای هزار خیل نیز می باشد در مورد مشکلات قبلی قریه می گوید: «قبلاً اگر در قریه ما کدام منازعه رخ می داد، برای حل منازعه و تدویر مجالس، جای مشخص وجود نداشت در مساجد نیز دایرکردن چنین مجالس، مناسب نیست زیرا مسجد جای عبادت است. همچنان اگر کدام مراسم عروسی و یا شیرینی خوری و یا هم کدام ختم و خیرات پیدا می شد، مردم خیمه ها را به کرایه می گرفتند که البته چندین مرتبه در جریان مراسم توسط باد چپه می شد و گذشته از آن خاک و خاشاک در دیگ ها می افتاد. بعضی اوقات هم به خاطر برف و باران مردم نمی توانستند مراسم غم یا شادی خویش را به خوبی برگزار نمایند. ولی اکنون ما به کمک و همکاری برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات توانستیم دو مرکز اجتماعی را اعمار نماییم که یکی آن برای حل مشکلات مردان و دیگری هم برای گردهم آیی های زنان اعمار نمودیم اگر کدام مراسم عروسی و یا شیرینی خوری پیدا می شود فلها مراسم زنانه در مرکز اجتماعی زنانه و مراسم مردانه در مرکز اجتماعی مردانه تجلیل می گردد که الحمدالله فعلاً مشکلات مردم این قریه از این ناحیه مرفوع گردیده است.

اداره اطلاعات عامه برنامه همبستگی ملی
وزارت احیا و انکشاف دهات



شنبه
۱۱ ثور
۱۳۹۵
سال پنجم
شماره ۱۰۵۵



یادداشت روز

انس حقانی در کجای فهرست تروریست ها قرار دارد؟

کوکو جواد ناجی

حادثه‌ی مرگبار انتحاری در کابل، مسایل کهنه را تازه و بر سر زبان‌ها انداخت: عاملین انتحار و انفجار که در زندان‌های دولت افغانستان به‌سر می‌برند و حکم محکمه در مورد آن‌ها صادر شده است باید عملی و به اجرا گذاشته شود. رحمت‌الله نبیل؛ رییس پیشین امنیت ملی در واکنش به این حمله نوشت: اگر حکومت واقعا در همدردی با مردم و جنگ با تروریزم صادق و جدی است اما حامیان حقانی و تروریستان را تقبیح کرده نمی‌تواند، پس انس حقانی برادر سراج حقانی و ده‌ها تروریست دیگری که به اعدام محکوم شده‌اند را فردا اعدام نماید! احمدضیا مسعود نیز در این پیوند خواهان مجازات تروریست‌ها شد.

«تروریست‌ها باید اعدام شوند» و «جنگ با تروریست‌ها اولویت دولت باشد» از عمده بحث‌های روزهای اخیر افغانستان است. رییس حکومت وحدت ملی در سخنرانی خود در نشست فوق‌العاده‌ی پارلمان به خواست‌های مردم جواب داد و گفت: دوران عفو بی‌موجب تروریستان از زندان‌ها تمام شده و حکم اعدام بالای آنان عملی خواهد شد. چند روز پس از سخنرانی غنی در پارلمان، سخن‌گویان ارگ به رسانه‌ها گفته‌اند؛ نخستین فهرست از افرادی که به جرم فعالیت‌های تروریستی محکوم به اعدام شده‌اند، (دیروز جمعه) به دسترس رییس‌جمهور غنی قرار گرفته است، اما فهرست نهایی و این‌که تعداد این محکومان چند نفر و چه کسانی شامل این فهرست هستند، هفته‌ی آینده با رسانه‌ها شریک خواهد شد.

از میان افرادی که به جرم فعالیت‌های تروریستی در زندان‌های دولت افغانستان به‌سر می‌برند، انس حقانی؛ برادر سراج‌الدین حقانی (رهبر شبکه‌ی حقانی) نیز شامل است. انس حقانی فرد دوم شبکه‌ی حقانی و یکی از شناخته‌شده‌ترین تروریست‌هایی است که در سال ۱۳۹۳ توسط امنیت ملی افغانستان دستگیر شد.

حکومت شبکه‌ی حقانی را مسئول انجام حمله‌ی انتحاری اخیر در کابل که در آن ۶۴ نفر کشته و ۳۴۷ تن دیگر زخمی شدند، معرفی کرد. شبکه‌ی حقانی مسئولیت اکثریت حملات انتحاری در افغانستان را بر عهده گرفته است. به‌همین دلیل، مردم خواهان اعدام انس حقانی‌اند.

با آن‌که رحمت‌الله نبیل رییس پیشین امنیت ملی گفته بود که حکم اعدام برای انس حقانی صادر شده است، سخن‌گویان ارگ گفته‌اند پرونده‌ی انس حقانی تاکنون تکمیل نشده است اما امرالله صالح، رییس پیشین امنیت ملی دیروز در صفحه‌ی فیسبوکش نوشت: قرار معلوماتی که من در دست دارم، تاکنون انس حقانی برنامه‌ریز و سرپاند کشتارهای جمعی مردم افغانستان مورد بازجویی و استنطاق قرار نگرفته و هیچ نوع اتهام رسمی بر او وارد نگردیده است. هیچ دوسیه‌ی رسمی در مورد او به محاکم کشور راجع نگردیده است. اگر در مورد او برنامه و سازش پنهانی وجود ندارد پس چرا دوسیه/پرونده‌اش را افشا نمی‌سازند؟ چرا؟ مردم بی‌صبرانه منتظراند که حرف‌های ۶ ثور یا ۲۵ اپریل رییس‌جمهور به عمل تبدیل گردد.

شمار حمله‌های انتحاری که در ۱۴ سال گذشته در کشور صورت گرفته فراوان است. تعداد افرادی که به جرم راه‌اندازی حملات تروریستی توسط پولیس دستگیر شده‌اند را نیز کسی نمی‌داند و این‌که چه تعداد از تروریست‌ها توسط حکومت پیشین بدون مجازات از زندان‌ها رها شده‌اند هم معلوم نیست. داکتر عبداللّه، رییس اجراییه که در مراسم سالگرد پیروزی مجاهدین صحبت می‌کرد گفت: هیچ شخصی نمی‌تواند رهایی جنایت کاران از زندان‌های افغانستان در سال‌های گذشته را توجیه کند و آزاد کردن جنایتکاران از بند یک اشتباه تاریخی بود. آقای عبدالله گفت، یکی از زندانیان رهاشده اکنون عامل نا آرامی‌های ولایت هلمند است و قاچاقچی دیگری که آزاد شده بود، اعلام کرده که هزینه‌ی جنگ نیروهای مخالف افغانستان را در جنوب‌غرب این کشور پرداخت خواهد کرد.

به میزانی که حملات تروریستی در کشور افزایش یافت و شهروندان کشور به‌شمول نیروهای امنیتی قربانی این حملات شدند، مردم تاکنون شاهد یک مورد مجازات عاملین تروریستی توسط دولت هم نبوده است. گزارش‌های زیادی نیز مبنی بر این‌که تروریست‌های رهاشده از زندان‌های افغانستان پس از رهایی مجدداً به جنگ برگشته‌اند وجود دارند.

حکومت وحدت ملی ضمن این‌که باید حکم آن‌عه از تروریست‌هایی که محکوم به مجازات شده‌اند را عملی کند بایستی فهرست تروریست‌هایی که توسط حکومت پیشین رها شده‌اند را نیز اعلام نماید. در این میان، شک و تردیدهایی وجود دارد مبنی بر این‌که حکومت ممکن است برخی از تروریست‌های عادی را مجازات کند اما از مجازات کردن افرادی چون انس حقانی پرهیز نماید. انتظار می‌رود حکومت آن‌گونه که از پاکستان می‌خواهد میان تروریست‌ها تفاوت خوب و بد قابل نشود خود نیز به این امر توجه کند. مردم خواهان مجازات فوری تروریست‌هایی چون انس حقانی‌اند. در صورتی‌که پرونده‌ی انس حقانی تکمیل نشده باشد این امکان وجود دارد که حکومت روند محاکمه‌ی او را تسریع بخشیده و در زودترین زمان ممکن وی را مجازات کند.

ارگ:

فهرست محکومان به اعدام نهایی شده است

اطلاعات روز: معاونین سخن‌گوی ریاست‌جمهوری می‌گویند که فهرست مجرمان محکوم به اعدام نهایی شده و در روزهای آینده روی میز ریاست‌جمهوری قرار خواهد گرفت.

دواخان مینه‌پال، یکی از معاونان سخن‌گوی رییس‌جمهور روز جمعه در تماس تلفونی با اطلاعات روز گفت که ارزیابی‌ها نهایی شده است. او افزود که ارزیابی «دقیق» صورت گرفته، فهرست آماده شده و در روزهای آینده به ریاست‌جمهوری می‌رسد. مینه‌پال جزئیات بیشتر در مورد افراد شامل این فهرست ارائه نکرد.

شاه‌حسین مرتضوی، یکی دیگر از معاونان سخن‌گوی رییس‌جمهور روز پنج‌شنبه در نشست خبری گفت که روز جمعه این فهرست روی میز ریاست‌جمهوری قرار می‌گیرد.

اما آقای مرتضوی روز جمعه طی تماس تلفونی به اطلاعات روز گفت که فهرست نهایی شده و این‌که تعداد این محکومان به چه تعداد است و چه‌کسانی شامل این فهرست‌اند، هفته‌ی آینده با رسانه‌ها شریک خواهد شد.

پس از حمله‌ی اخیر تروریستی به ریاست‌محافظت از رجال برجسته‌ی امنیت ملی در کابل که گروه حقانی مسئولیت آن را به عهده گرفت، شهروندان کشور خواهان اعدام زندانیان مرتبط با این گروه و افراد دیگر گروه‌های تروریستی شدند.

شماری از شهروندان نیز مشخصاً عکس‌های انس حقانی، یکی از افراد برجسته‌ی این شبکه را در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست کرده و خواهان اعدام او از سوی حکومت شدند.

مرتضوی در نشست خبری روز پنج‌شنبه گفت که رییس‌جمهور بر اساس تعهدی که داده است، حکم

حکومت:

از پاکستان در شورای امنیت سازمان ملل

شکایت می‌کنیم

شبکه‌ی حقانی به کمک سازمان استخبارات این کشور (آی‌اس‌آی) این حمله را راه‌اندازی کرده است. معاون سخن‌گوی رییس‌جمور در مورد کارشکنی‌های پاکستان در روند مصالحه با طالبان و درج شدن این موضوع در شکایت‌نامه‌ی افغانستان گفت این شکایت صرف به مسأله‌ی تروریسم و حمایت این کشور از تروریسم، خشونت و حملات انتحاری متمرکز است.

روابط کابل و اسلام‌آباد در حکومت آقایان کرزی و غنی فراز و فرودهای فراوان داشته است. در اوایل حکومت وحدت ملی رییس‌جمهور غنی طی سفرهای مکرر به پاکستان تلاش کرد که روابط با این کشور را بهتر سازد تا پاکستان در قبال افغانستان موضع مشخص داشته و دست‌از حمایت تروریستان بردارد.

اما سال گذشته پس از حمله‌ی انتحاری بزرگ در شاه شهید کابل، رییس‌جمهور به صراحت اعلام کرد که تاهنوز لانه‌های تربیت انتحاری و فابریکه‌های ساخت بم‌هایی دستی در خاک پاکستان است و انتحاری از این کشور وارد افغانستان می‌شوند.

مقام‌های پاکستانی در اکثر موارد اتهامات علیه‌کشورش را رد کرده‌اند، اما گاه‌آین کشور نیز ادعا دارد که شماری از حملات انتحاری در پاکستان در افغانستان طرح‌ریزی می‌شود. پس از حملات مرگبار بر دانشگاه باچاخان در ایالت خیر پشتونخواه، بار دیگر ارتش پاکستان ادعا کرد که این حمله از خاک افغانستان کنترل می‌شد.

ربایندگان اباسین از سوی امنیت ملی

در کابل بازداشت شدند

بریده و به خانواده‌ی وی می‌فرستند و بعد او را به قتل می‌رسانند.

در خبرنامه‌یی که امنیت ملی دیروز(جمعه) به‌نشر رسانده، آمده است که اختطاف چیان اعتراف کرده‌اند که این کودک را به‌قتل رسانده و سپس جسدش را در منطقه‌ی چنارکیلی ولسوالی خاک جبار کابل زیر خاک کرده‌اند.
مأموران امنیت ملی پس از شناسایی محل دفن اباسین، جسدش را از زیر خاک بیرون آوردند.

نیروهای ارتش ولسوالی

چهاردره‌ی قندوز را

از کنترل طالبان خارج کردند

اطلاعات روز: مقام‌های نظامی در شمال کشور می‌گویند که نیروهای ارتش طی یک عملیات ویژه و از قبل طراحی شده، ولسوالی چهاردره‌ی قندوز را از کنترل طالبان خارج و نیز تلفات سنگین بر طالبان وارد کرده‌اند.

ولسوالی چهاردره از بزرگترین مرکزهای آموزشی و مخفی‌گاه‌های هراس‌افگنان در قندوز وحتا در شمال‌شرق کشور پنداشته می‌شود و سال گذشته طالبان از همین ولسوالی عملیات شان را برای تصرف شهر قندوز آغاز کردند.

مقام‌های نظامی گفته‌اند که در جریان عملیات ویژه، نیروهای امنیتی توانستند مقدار زیادی از جنگ‌افزارهای سبک و سنگین دشمن را نیز ضبط نمایند.

به نقل از طلوع نیوز، جنرال امان‌الله مبین، فرمانده لوای اول کماندو در شمال‌شرق گفته است: «در این عملیات پلان‌گذاری بسیار دقیق شده بود و دراین عملیات ما قریه‌های خروطی، ظاهرکمر، حاجی امان‌الله، زدران و تا ساحات قریه‌ی عمرخیل همه تصفیه و تلاشی شدند. عملیات بسیار سریع و دقیق پیش رفت.»

در جریان عملیات پاک‌سازی ولسوالی چهاردره افزون بر کشته و زخمی شدن نزدیک به ۱۰۰ جنگجوی هراس‌افگن، چندین فرمانده مشهور طالبان نیز کشته شده‌اند.

محمد قسیم جنگل‌باغ ، فرمانده پولیس قندوز گفته است: «چندین فرمانده جنگی طالبان از جمله شاه ولی مشهور به زدران و مشرق در این عملیات کشته شدند.»
در ماه سرطان سال گذشته ولسوالی چهاردره به‌دست جنگجویان طالبان سقوط کرده بود.

اکنون که چهاردره پاک‌سازی شده است انتظار می‌رود که این ولسوالی باید نگهداری شود تا مبادا بار دیگر به یکی از پناه‌گاه‌ها و مراکزهای آموزش و پرورش هراس‌افگنی مبدل شود.

ولسوالی اشکمش ولایت تخار از طالبان پاکسازی شد

از سوی هم مقام‌های محلی ولایت تخار می‌گویند که در نتیجه‌ی یک عملیات در ولسوالی اشکمش این ولایت دست کم ۳۲ تن از افراد مسلح گروه طالبان کشته و ۱۸ تن دیگر مجروح شدند.

سنت‌الله تیمور، سخن‌گوی والی تخار گفته است که این عملیات صبح روز پنج‌شنبه راه‌اندازی شد و در پی آن ولسوالی اشکمش از وجود مخالفان مسلح کاملاً پاکسازی گردید.

آقای تیمور گفت زیرالبعغادی، از فرماندهان مشهور گروه طالبان نیز در میان کشته‌شدگان این عملیات است و جسد برخی از کشته شدگان در میدان نبرد باقی‌مانده است. سخن‌گوی والی تخار می‌گوید که ۵ نفر از نیروهای امنیتی نیز در این درگیری زخمی شدند.

گروه طالبان تاکنون در مورد این عملیات اظهار نظری نکرده است.

پولیس هرات:

دو نفر به اتهام ترور رییس

دادستانی بازداشت شده‌اند

اطلاعات روز: پولیس هرات می‌گوید که دو نفر به اتهام دست داشتن در قتل، سمیع‌الدین رهین، رییس دادستانی استیناف این ولایت بازداشت شده‌اند.

فرماندهی پولیس هرات در خبرنامه‌یی که روز جمعه به‌نشر رسانده، نوشته است که پولیس دو نفر را همراه با دو میل تفنگچه و مقدار مهمات دیگر بازداشت کرده است.

سمیع‌الدین رهین، رییس دادستانی ولایت هرات روز پنج‌شنبه در نزدیکی منزلش از سوی افراد ناشناس به ضرب گلوله کشته شد. جیلانی فرهاد، سخن‌گوی والی هرات گفته بود که آقای رهین در یک موتر شخصی و بدون محافظ در حال تردد بود که هدف تراندازی افراد مسلح قرار گرفته‌است. گفته می‌شود که در این حمله پسر آقای رهین نیز زخمی شده است.

پولیس هرات گفته است که افراد بازداشت‌شده به جرم‌شان اعتراف کرده و به‌دنبال اعتراف آن‌ها شخص سومی هم بازداشت شده‌است.

حمله به دادستان‌ها در کشور تازگی ندارد در بهار سال ۱۳۹۲ حمله‌ی افراد انتحاری به دادستانی ولایت فراه ۵۳ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی برجای گذاشت.

به دنبال ترور اخیر، قوه‌ی قضاییه‌ی کشور را نسبت به عدم مصونیت دادستان‌ها نگران کرده است. رییس دادگاه عالی کشور با ابراز نگرانی در این مورد گفته است که سه قاضی در جریان دو ماه گذشته به قتل رسیده‌اند.

شرکت مخابراتی افغان بیسیم خدمات 3.75G+ را در بغلان جدید و شهر پلخمری به بهره‌برداری سپرد

اطلاعات روز: شرکت مخابراتی افغان بیسیم، مؤسس و بنیان‌گذار خدمات مخابراتی موبایل در افغانستان و پیشرو در ارائه خدمات صوتی و اینترنتی، سیستم عرضه خدمات اینترنتی 3.75G+ را به تاریخ ششم همین ماه در بغلان جدید و شهر پلخمری طی محفل باشکوه، رسماً افتتاح و به بهره‌برداری سپرد.

در اعلامیه‌ی شرکت مخابراتی افغان بیسیم آمده است این شرکت تاکنون ۱۱ ولایت کشور را تحت پوشش خدمات اینترنتی 3.75G+ قرار داده است.

بر بنیاد این اعلامیه، در محفلی که به منظور افتتاح خدمات اینترنتی 3.75G+ شرکت مخابراتی افغان بیسیم، در ولایت بغلان تدویر یافته بود، امین رامین؛ رئیس شرکت مخابراتی افغان بیسیم، عبدالستار بارز؛ والی ولایت بغلان، دکتر صفدر محسنی؛ رئیس شورای ولایتی، رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت بغلان، شماری از کارمندان دوایر دولتی، بزرگان قومی و محصلین پوهنتون‌ها اشتراک ورزیده بودند.

امین رامین طی سخنرانی گفته است: «با توجه به این که مردم پنج دیده افغانستان متحمل رنج‌های بسیاری شده‌اند، آوردن خوشی و سهولت برای این مردم آرزویی است که من همواره برای آن تلاش می‌کنم و با اصل قرار دادن این موضوع، شرکت مخابراتی افغان بیسیم همواره در تلاش است، تا جدیدترین و مؤثرترین امکانات تکنیکی را جهت ارائه خدمات برای هموطنان خویش فراهم نماید، تا ازین طریق ثابت بسازیم که جایگاه ما در ارائه خدمات در سطح کشور واقعی و بی‌نظیر است.» آقای رامین افزود: «در کنار این خدمات، شرکت مخابراتی افغان بیسیم کوشیده است، تا در کارهای عام‌المنفعه نقش برآورده داشته باشد، که نمونه‌ی آن کمک‌ها از جمله معرفی جاده‌ها توسط لواچ، کمک هزاران جلد کتاب برای پوهنتون بغلان در جهت باروری دانش این مرزوبوم و مواردی این چنینی در این حوزه می‌باشد، که از دید ما باید این همکاری‌ها افزایش یابد.»

رامین افزود: «همچنان ما، در شرکت مخابراتی افغان بیسیم شبکه‌ی مرکزی خویش را با استفاده از پیشرفته‌ترین تکنالوژی که در بازار جهانی در دسترس است، مجهز ساخته‌ایم که خوشبختانه همزمان با احداث و راه‌اندازی دستگاه‌های 3G در این‌جا از این وسایل استفاده به عمل آمده است و همشهریان ما می‌توانند با استفاده از این تکنالوژی، بزرگترین فایل‌ها را به راحتی ارسال و دریافت



نمایند.»

وی خاطر نشان کرد: «شرکت مخابراتی افغان بیسیم مبتکر خدمات دسترسی به اتصال بسته‌های اینترنتی، با سرعت بالا در افغانستان است و مشترکین افغان بیسیم را قادر می‌سازد تا به سریع‌ترین خدمات 3.75G+ دسترسی داشته باشند.»

رئیس افغان بیسیم در ادامه گفت: «ما در تلاش هستیم تا با همکاری شما مردم شریف، اینترنت نسل سوم یا خدمات باند وسیع 3.75G+ را در آینده نزدیک در تمام مناطق این ولایت و سایر شهرهای بزرگ راه‌اندازی نماییم، تا همه‌ی هموطنان عزیز ما همچون شما عزیزان ازین مزایا مستفید شوند.»

در این محفل عبدالستار بارز؛ والی ولایت بغلان از راه‌اندازی خدمات اینترنتی باند وسیع 3.75G+ افغان بیسیم، در ولایت بغلان قدردانی نموده گفت: «شرکت مخابراتی افغان بیسیم به‌علاوه این که خدمات مخابراتی را به هموطنان ما ارائه می‌نماید، به عده‌ی کثیری از افغان‌ها فرصت شغلی ایجاد نموده است.»

آقای بارز افزود: «شرکت مخابراتی افغان بیسیم همچنان زمینه‌ی رشد و ترقی را برای جوانان ما از طریق مخابرات مهیا نموده است که این خود باعث می‌شود، تا جوانان ما به علم و دانش عصری دسترسی پیدا کند و شرکت مخابراتی افغان بیسیم در این قسمت دین خود را به شکل

درست ادا نموده است.» والی بغلان، شرکت مخابراتی افغان بیسیم را الگوی خدمت‌گزاری به مردم کشور قرار داده، افزود که این شرکت در هر شرایط در کنار مردم خویش بوده است.

وی همچنان به نمایندگی از تمام ادارات دولتی ولایت بغلان از راه‌اندازی خدمات اینترنتی 3.75G+ افغان بیسیم اظهار سپاس و قدردانی نمود.

به دنبال آن صفدر محسنی؛ رئیس شورای ولایتی بغلان، از راه‌اندازی خدمات اینترنتی 3.75G+ افغان بیسیم قدردانی نموده، افزود: «شورای ولایتی بغلان در تمام ولسوالی‌های بغلان آماده است با شرکت مخابراتی افغان بیسیم همکاری نماید.»

براساس اعلامیه، در اخیر این محفل تقدیرنامه‌ی که از سوی بزرگان قومی ولایت بغلان تهیه گردیده بود، توسط والی و رئیس شورای ولایتی به محترم امین رامین تقدیم گردید.

همچنان تقدیرنامه‌هایی که از سوی شورای ولایتی، ریاست معارف، ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت بغلان و اتحادیه‌ی جوانان و نهاد اجتماعی آرمان جوانان به امین رامین در نظر گرفته شده بود، برای‌شان توفیق گردید.

در این محفل همچنان تقدیرنامه‌ی دیگر از طرف ریاست حفظ محیط زیست ولایت بغلان به رئیس شرکت مخابراتی افغان بیسیم توفیق شد.

خبرنگار فارغی

هادی دریایی

آرزوی مردم دایکندی

برای این که خوب دقیق بفهمیم مردم دایکندی چه آرزویی دارند، اول باید موارد زیر را خوب بفهمیم.

الف- از زمانی که افغانستان، افغانستان شده و صاحب حکومت، دایکندی همواره در محراق بی‌توجهی حکومت و محرومیت از امکانات و فرصت‌ها قرار داشته. به این معنا، هر دانشمند و صاحب عقلی که در افغانستان پادشاه یا رئیس‌جمهور شده، نه تنها که هیچ کاری برای دایکندی نکرده که هرچه در توان داشته علیه این ولایت به کار بسته. حتا در حکومت‌های بعد از طالبان که ما فکر می‌کنیم دموکراسی چل است، دایکندی هنوز هم یک جو از خروارها کمک جامعه‌ی جهانی، بهره نبرده است. البته مردم دایکندی خیلی دوست دارند که بهره ببرند، منتها عالی‌جناب‌های زمانه اجازه نمی‌دهند.

ب- در چند سال اخیر، یک مسأله‌ی دیگر هم باعث شده که مردم نام ولایت دایکندی را بشنوند، هرچند کمتر کسی علاقه به شنیدن نام این ولایت دارد. آن مسأله که باعث می‌شود نام ولایت دایکندی حتا در گوش غارذهن‌ترین بشر این سرزمین برسد، این است که بچه‌های دایکندی در اوج محرومیت و فقر، هرساله در امتحان کانکور رکورد می‌زنند.

ج- خوب نیست این‌جا من از بادام دایکندی یاد می‌کنم و بگویم که این ولایت با آن که حکومت هیچ علاقه‌ی برای حضور در آن ندارد، بازمه تریاک نمی‌کارد و همه‌ساله بادام عرضه می‌کند. یا اگر بگویم که مردم این ولایت، صالح‌ترین مردم کشوراند؛ شما می‌گویید این بیچاره چه قدر محو جمال سنگین ولایت دایکندی شده.

شما همین چند روز پیش شاهد بودید که یکی از شخصیت‌های برجسته و پرطرفدار مملکت، در ارگ ریاست‌جمهوری از یخن رئیس‌جمهور گرفت و گفت که هر سال از دایکندی ۶۵۰۰ نفر اما از لوی او تاریخی کندهار، ۱۶۰۰ نفر در کانکور شرکت می‌کنند و این عدالت نیست. بعدش با احترام تمام از رئیس‌جمهور خواست که عدالت را در این زمینه اجرا کند. نام آن شخصیت گرانمایه و آن گوهر نایب قندهاری، فاروق اعظم بود. می‌دانم تنها آقای فاروق اعظم نیست که در این زمینه خواهان تأمین عدالت‌اند، خیلی‌ها که از بزرگی در آسیا نمی‌گنجد و معدن عقل و خرداند، حرف آقای اعظم را تأیید می‌کنند.

با تمام این حرف‌ها، بد نیست بدانید مردم دایکندی چه آرزویی دارند. مردم دایکندی آرزو دارند که سیاستمداران و حکام ولایت‌هایی مثل قندهار، طوری سیاست و حکومت کنند که بچه‌های‌شان جز درس و مکتب، خیال دیگری نداشته باشند. بچه‌های قندهار و پکتیا و لوگر، چنان درس بخوانند که هیچ ولایتی حریف‌شان نشود. در کانکور حضور گسترده داشته باشند و نتایج بهتر از تمام ولایت‌های دیگر را کسب کنند. فاروق‌های اعظم افغانستان قوی‌ترین حامیان بچه‌های قندهار در راستای کسب علم و تحصیل دانش باشند.

مردم دایکندی می‌دانند که بچه‌های قندهار عمداً از درس و مکتب دور نگه داشته شده‌اند. فاروق‌های اعظم قندهار خوشبختی و فرمان‌روایی خویش را در بی‌خبر بودن و کوری جامعه‌ی خویش جست‌وجو می‌کنند، به همین خاطر از هر راه ممکن مانع مکتب می‌شوند. مردم دایکندی آرزو دارند که چنین نباشد. همه می‌دانیم که فاروق‌های اعظم در قندهار مانع فعال شدن مکاتب و رفتن بچه‌ها به مکتب شده‌اند و فاروق‌های کابل، پول مکاتب به‌زور بسته شده یا نابود شده را به جیب خویش زده‌اند و میلیاردر زمان شده‌اند. به همین خاطر مردم دایکندی دوست دارند که مکتب‌های قندهار و ولایت‌های دیگری که به سرنوشت قندهار مواجه‌اند، فعال شوند تا از یک‌طرف بچه‌های قندهار به مکتب رفته، آگاه شوند، از طرف دیگر، فاروق‌های کابل بودجه‌ی مکاتب خیالی را به جیب نزنند.

مردم دایکندی نیک می‌دانند که راهی از محرومیت تحمیل شده، فقط با آگاهی و خردمندی بچه‌های جوامع پشتون، تاجیک و اوزبیک ممکن است. تا وقتی که بچه‌های لوی او تاریخی کندهار از مکتب دور باشند، دایکندی همچنان در آتش محرومیت و فراموشی خواهد سوخت. مردم دایکندی آرزوی راهی از فقر و محرومیت تحمیل شده را در روشن شدن قندهار، پکتیا، لوگر، خوست و امتالش دنبال می‌کنند. به هیچ عنوان دوست ندارند که حکومت به خاطر دایکندی، از توجه به قندهار دست بردارد یا به خاطر بچه‌های محروم و زحمت‌کش دایکندی، از حق بچه‌های مظلوم و مستعد قندهار چشم‌پوشی کند.

مردم دایکندی از حرف‌های آقای فاروق اعظم دل‌خور نیستند، چون می‌دانند که فاروق اعظم دوست دارد لیست بلند بچه‌های قندهار را در قطار کانکور ببیند. به همین خاطر آرزو دارد که آقای اعظم، به جای این که از حکومت بخواهد مانع حضور بچه‌های دایکندی در کانکور شود، برود در قندهار و از بچه‌های قندهار بخواهد که به مکتب بروند و از مردم بخواهند که مانع مکتب نشوند و از حکومت بخواهد که معارف و دانش را در قندهار حمایت همه‌جانبه کند. مردم دایکندی آرزوهای قشنگی دارند، دم‌شان گرم!

چرا امریکا جنرال دوستم را ویزا نمی‌دهد؟



سخن آزاد

گزارش‌هایی وجود دارد که وزارت خارجه امریکا، از صدور ویزا برای جنرال عبدالرشید دوستم، معاون اول ریاست‌جمهوری افغانستان، امتناع کرده است. پیش از این نیز، به گزارش نیویورک تایمز، ایالات متحده امریکا، در سال ۲۰۱۳، از صدور ویزا برای جنرال دوستم امتناع کرده بود. وزارت خارجه امریکا در حالی این تصمیم را گرفته است که بارک اوباما، رئیس‌جمهوری امریکا، در ۲۰۰۹ گفت که اداره‌ی او به اتهام جرایم جنگی علیه جنرال دوستم رسیدگی خواهد کرد.

مطابق حقوق بین‌الملل، کشورها صلاحیت دارند شماری از جرایمی را که جرایم بین‌المللی خوانده می‌شوند، بدون توجه به مکان وقوع جرم و تابعیت مجرم، مجازات کنند. این صلاحیت، به نام صلاحیت قضایی جهانی یاد می‌شود. در مورد جرایمی که تحت این صلاحیت قرار می‌گیرند اختلاف نظر وجود دارد. قوانین و عملکرد کشورها جرایم جنگی، جنایت علیه بشریت، تروریسم، شکنجه و دزدی دریایی را در شمار جرایمی قرار داده است که هرکشوری می‌تواند آن را مطابق صلاحیت قضایی جهانی مجازات کند.

مثال‌های زیادی از کاربرد صلاحیت قضایی و محاکمه‌ی افراد مطابق این صلاحیت وجود دارد. مشهورترین مثال شاید دستور بین‌المللی بازداشت جنرال اگوستو پینوشه، فرمانروای سابق شیلی، توسط دادگاه اسپانیایی به دلیل نقض حقوق بشر، در ۱۹۹۸، و بازداشت او در لندن باشد. هرچند پینوشه پس از یک سال و نیم به شیلی فرستاده

شد، اما صدور فرمان بین‌المللی بازداشت او نقطه‌ی عطفی در کاربرد صلاحیت قضایی دانسته می‌شود. یکی از موارد مهم دیگر کاربرد صلاحیت قضایی محاکمه‌ی حسن هابره، فرمانروای سابق چاد، به دلیل ارتکاب جنایت علیه بشریت، جرایم جنگی و شکنجه است که در سنگال جریان دارد. اهمیت محاکمه‌ی حسین هابره در این است که او نخستین رئیس دولت پیشین است که تحت صلاحیت قضایی جهانی محاکمه می‌شود. علاوه بر این‌ها، مورد مهم دیگر شکایتی علیه جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهوری پیشین امریکا، به خاطر دستور شکنجه، توسط سازمان‌های حقوق بشری، در سوئیس صورت گرفت که بوش را ناگزیر کرد سفر خود به سوئیس را به دلیل نگرانی از محاکمه، در ۲۰۱۱، لغو کند. همچنین، شکایت علیه جورج تینیت، رئیس سابق CIA، دونالد رامسفلد، وزیر دفاع پیشین امریکا و برخی دیگر از مقامات حکومت جورج دبلیو بوش در آلمان، در ۲۰۱۴، به دلیل انجام و یا دستور انجام شکنجه مورد مهم دیگری از کاربرد صلاحیت قضایی است.

چگونه افغانستان می‌تواند از فصل مبارزه در ۲۰۱۶ به سلامت عبور کند؟

فارین پالیسی / شاون اسنو

ترجمه: معصومه عرفانی



سرانجام بهار از راه رسید و همراه با آن، فصل خونین دیگری از جنگ میان طالبان و دولت مرکزی افغانستان نیز آغاز شد. در تاریخ ۱۲ اپریل، طالبان شروع حملات سالانه‌ی بهاری خود را اعلام کردند که برای ادای احترام به رهبر فقید خود ملا محمد عمر آن را «عملیات عمری» نامیده‌اند. امسال هم برای دولت کابل و هم طالبان، سالی تعیین‌کننده است. دوره‌ی از آرامش نسبی از دره‌ی هلمند تا ولایت قندوز بر جبهه‌ها گسترده شده بود. پس از خونین‌ترین فصل‌های مبارزات طالبان پس از تهاجم به رهبری امریکا بر طالبان در سال ۲۰۰۱، این خاموشی و هم‌آورد بود. این خاموشی در صبح ۱۹ اپریل درهم شکسته شد؛ زمانی که طالبان بدترین حمله‌ی خود را در کابل انجام دادند که ده‌ها نفر کشته و بیش از ۳۰۰ زخمی برجا گذاشت.

کابل، همان‌گونه که نیکولاس هیسمن، نماینده‌ی ویژه‌ی سازمان ملل و رییس هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) اعلام کرد، بقای افغانستان در فصل مبارزاتی ۲۰۱۶ و حفظ وضعیت موجود برای افغانستان یک دست‌آورد خواهد بود. فصل جنگ سال گذشته شاهد سقوط موقت قندوز - حرکتی که فرماندهان ناتو و ایالات متحده غیرممکن خوانده بودند - و گسترش قلمروهای طالبان در هلمند و شمال افغانستان - مناطقی کلیدی برای کشت و تجارت تریاک و تأمین مالی طالبان - بود. درحقیقت، گزارشات اخیر نشان دادند که طالبان در حال حاضر ۵ ولسوالی از ۱۴ ولسوالی ولایت هلمند را در کنترل دارند. طالبان به آرامی جایگاه تقریباً برابری در تمام مذاکرات به دست می‌آورند و بخش زیادی از دستاوردهای گذشته‌ی نیروهای ائتلاف را در منطقه از بین می‌برند؛ درنتیجه، انگیزه‌ها برای مذاکره با کابل نیز از بین می‌روند. دولت نیاز خواهد داشت تا به‌منظور متقاعد ساختن رهبری طالبان به این که وارد شدن به مذاکرات برای این گروه بهترین گزینه است، از هرگونه پیشروی بیشتر طالبان جلوگیری کند.

رییس‌جمهور دولت وحدت ملی اشرف غنی، برای به سلامت عبور دادن افغانستان از فصل جنگی سال ۲۰۱۶ و متقاعد ساختن طالبان به مذاکره، نیاز دارد تا بر چند نقطه‌ی کلیدی تمرکز کند. نخستین اولویت دولت باید انتخاب عادلانه‌ی مبارزاتش برای حفظ قلمروها باشد. جنگ‌های سال ۲۰۱۵ شاهد دست‌آوردهای خرساز طالبان بودند. تقریباً به تخمینی روزانه، خبرهایی از خطر سقوط ولسوالی‌ها و پست‌های بازرسی منتشر می‌شد که آمادگی و قابلیت نیروهای افغان و عملی بودن جدول زمانی خروج ایالات متحده را زیر سوال می‌برد. یکی از مشکلات تاکتیکی عمده برای نیروهای افغانستان در طول فصل جنگ ۲۰۱۵، عدم توانایی آن‌ها برای اولویت‌بندی قلمروهایی که نیاز به حفاظت داشتند، و همچنین کثرت بیش از حد پست‌های بازرسی بی‌بهره

بود. از ماه سپتامبر ۲۰۱۵ تاکنون، تقریباً ۳۰ درصد کل نیروهای ارتش به همراه نیمی از نیروهای پولیس ملی افغانستان، در پست‌های بازرسی و پایگاه‌های ثابت مستقر شده‌اند. استفاده از پست‌های ثابت دفاعی، توانایی ارتش افغانستان برای انجام عملیات‌های تهاجمی به‌عنوان واحدی منسجم و مؤثر را محدود می‌کند. این پایگاه‌ها به طالبان اجازه می‌دهد تا شرایط میدان جنگ را تعیین کرده و نیروهای نظامی افغانستان را خنثا کنند، و از طرف دیگر حملات طولانی‌مدتی را راه‌اندازی نمایند که روحیه‌ی نیروهای دولت را کاهش می‌دهد.

دولت با عقب‌نشینی‌های تاکتیکی از مناطقی مانند نوزاد و موسی‌قلعه در ولایت هلمند درحال رسیدگی به این مسأله است. هرچند به‌نظر می‌آید این ولسوالی‌ها مناطقی در ذات استراتژیک باشند و نیروهای بریتانیا و نیروهای ائتلاف تلفات زیادی در آن‌ها داشته‌اند، عقب‌نشینی‌ها به نیروهای امنیت ملی افغانستان اجازه می‌دهد تا تلاش‌های خود را بار دیگر سازمان‌دهی کرده و امنیت بزرگراه اصلی کشور را تأمین نمایند که گذرگاه حیاتی است که به لشکرگاه، پایتخت ولایت هلمند و بند کجکی متصل می‌شود که یکی از عمده‌ترین منابع تأمین انرژی در جنوب کشور است.

اولویت دوم باید قدرتمند ساختن نیروی هوایی افغانستان و سیستم‌عامل‌های هوایی جدید باشد. نیروی هوایی افغانستان در سال ۲۰۱۵ با مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کرد که شامل تصادفات و مشکلاتی برای نگهداری ناوگان قدیمی خود از هلیکوپترهای Mi-35 و Mi-17 می‌شد که عمر آن‌ها نزدیک به پایان است. نیروهای هوایی بی‌سروامان افغانستان، در فصل جنگی گذشته بیش از حد توان‌شان مورد استفاده قرار گرفته و ۲۰۰۰ پرواز جنگی انجام دادند که دو برابر میزان پروازها در سال پیش از آن بود. دوره‌های طولانی آموزشی برای خلبان‌ها و مکانیک‌ها این تلاش‌ها را پیچیده‌تر کرده است. اقدامات ایالات متحده به‌منظور بازسازی نیروی هوایی افغانستان تا سال ۲۰۰۷ آغاز نشد و پس از آن نیز نخستین سال این آموزش‌ها به یادگیری زبان انگلیسی اختصاص داده شده بود.

علی‌رغم شکست‌ها، نیروهای هوایی توانایی خود را برای انطباق با شرایط موردنیاز نشان داده‌اند. دولت افغانستان تلاش کرده است تا هلیکوپترهای Mi-35 را با هلیکوپترهای جنگی Mi-35 و Mi-25 جدید که از روسیه و هند خریداری شده‌اند جایگزین کند. دولت ایالات متحده قراردادهایی را با دولت غنی برای افزایش هلیکوپترهای جنگی (CAYUSE WARRIOR ۵۳۰-MD) امضا کرده است.

هواپیماهای جنگی بال ثابت سوپرتوکانو A-۲۹، تنها تجهیزات جدید برای فصل مبارزات ۲۰۱۶ هستند که فرماندهی سابق

نیروهای پشتیبانی قاطع، جنرال جان کمپبل، در ماه اکتبر سال گذشته در برابر پارلمان آن‌ها را مهره‌هایی برای تغییر بازی خواند. این هواپیما تا حد زیادی قابلیت نیروهای افغانستان برای حمایت هوایی را افزایش خواهد داد، اگرچه به‌طورکامل پاسخ‌گو نخواهد بود. خروج نیروهای ائتلاف و اجرای قوانین محدودکننده‌تری برای درگیری در جنگ‌ها برای نیروهای باقی‌مانده، باعث شده بود تا نیاز افغانستان به این پشتیبانی بی‌پاسخ بماند. تاکنون، در مجموع هشت هواپیما A-۲۹ به نیروی هوایی افغانستان تحویل داده شده است.

قرار است ارتش افغانستان در هفته‌های پیش رو نخستین پرواز هواپیماهای بدون سرنشین نظارتی را به اجرا درآورد. به‌عنوان بخشی از برنامه‌ی تدارکاتی ایالات متحده، نیروهای امنیت ملی افغانستان ۶۵ هواپیما بدون سرنشین نظارتی را دریافت خواهد کرد به نیروهای افغانستان اجازه می‌دهد تا تحرکات نظامی طالبان را زیر نظر بگیرند. این کار برای تعیین هدف در

فساد تاروپود جامعه را

می‌پوساند، مشروعیت

دولت مرکزی را زیر سوال

می‌برد، و گروه‌های شورشی

را تقویت می‌کند. فساد

حاکمیت قانون را نابود

ساخته و بنابراین نهادهای

دموکراتیک جامعه را تهدید

می‌کند.

از بین بردن فساد، یک هدف

بلندمدت خواهد بود و باید

اصولی اساسی در دولت غنی

باشد، که البته یک‌شبه و

یا در سال ۲۰۱۶ قابل حل

نیست. باین‌همه، راه‌حل‌های

کوتاه‌مدت می‌تواند به‌سرعت

به‌منظور تقویت نیروهای

افغان روی دست گرفته شود.

مأموریت‌ها به نیروهای افغانستان کمک می‌کند.

اما حقیقت این است که اگرچه درس‌هایی که نیروی هوایی افغانستان در سال ۲۰۱۵ از میدان‌های جنگ آموختند در سال جاری به آن‌ها کمک خواهد کرد، اما تا دست‌یابی به توانایی کامل فاصله‌ی زیادی در پیش دارد. براساس اظهارات جنرال جان کمپبل، نیروی هوایی افغانستان تا سال ۲۰۲۰ به توانایی کامل دست نخواهد یافت.

مشخص کردن و مواجه شدن با اختلال‌گران باید به‌عنوان اولویت سوم در نظر گرفته شود. جنبش‌های انشعابی می‌توانند مذاکرات صلح را با مشکل مواجه کرده، و به‌شدت ناپایدار و خشونت‌آمیز باشند. افشای مرگ ملا عمر، رهبر سابق طالبان، مذاکرات موفقیت‌آمیز ماه جون گذشته را متوقف کرد. پیامدهای آن، خشونت‌ها و اختلافات داخلی میان جناح‌های مختلف طالبان، از جمله حزب تحت رهبری ملا رسول که قرار بود جانشین ملا عمر شود، بوده است. شکاف‌های داخلی طالبان، حاضر کردن هرکدام از جناح‌ها بر سر میز مذاکره را به‌شکلی فزاینده دشوار ساخته است.

توانایی کابل برای شناخت جناح‌های اصلی، کلید شروع مجدد مذاکرات صلح و تأمین صلحی ظاهری برای این منطقه‌ی آماده‌ی نبرد خواهد بود. دولت غنی درحال حاضر آغاز کرده است تا توازنی میان این جناح‌ها ایجاد کند. گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی -دومین گروه شورشی بزرگ و رقیب طالبان- توافق خود را برای مذاکرات صلح با کابل اعلام کرده است و نخستین دور این گفت‌وگوها در ماه مارچ پایان یافت. هم‌زمان با این که دولت مرکزی تلاش می‌کند تا انشعاب‌ها را وادار به مذاکره یا حمایت از دولت بسازد، طالبان به احتمال زیاد این مسیر را دنبال خواهند کرد و یا خطر به حاشیه رانده شدن را می‌پذیرند که قدرت سیاسی آن‌ها در هرگونه مذاکره را کاهش می‌دهد.

اولویت چهارم، باید رسیدگی به فساد در این کشور باشد. جان سوپکو، بازرس خاص برای بازسازی افغانستان، در یکی از سخنرانی‌هایش در دانشگاه پیتزبورگ، به صراحت از این مسأله سخن گفت که چگونه سطح پایین نظارت و سرآز بردن پول عظیمی به اقتصاد افغانستان، فساد در این جامعه را پرورش داده است. فساد در افغانستان، مشکلی است که تهدید به خنثا ساختن تمام دستاوردهای ۱۵ سال گذشته را با خود همراه دارد.

فساد تاروپود جامعه را می‌پوساند، مشروعیت دولت مرکزی را زیر سوال می‌برد، و گروه‌های شورشی را تقویت می‌کند. فساد حاکمیت قانون را نابود ساخته و بنابراین نهادهای دموکراتیک جامعه را تهدید می‌کند.

از بین بردن فساد، یک هدف بلندمدت خواهد بود و باید اصلی اساسی در دولت غنی باشد، که البته یک‌شبه و یا در سال ۲۰۱۶ قابل حل نیست. باین‌همه، راه‌حل‌های کوتاه‌مدت می‌تواند به‌سرعت به‌منظور تقویت نیروهای افغان روی دست گرفته شود. فرار نیروهای نظامی افغانستان در سال ۲۰۱۵ بالاترین رکورد را داشته است. بخشی از آن به دلیل فصل خونین جنگ بوده است، اما همچنین بخشی از آن مربوط به حقوق‌های پرداخت‌نشده است که به‌طور عمده از طریق «عوامل قابل اعتماد» و فرماندهان محلی انجام می‌شود که گاهی پول را به جیب خود می‌ریزند. زمانی که واحدها به دلیل فرار نیرو تخلیه می‌شوند، فرماندهان فهرست اساسی را دست نخورده می‌گذارند و قرارها را گزارش نمی‌دهند، و پس از آن حقوق‌ها را برای خود برمی‌دارند. این امر منجر به ایجاد مشکل «لشکر ارواح» و ناتوانی واحدها برای مبارزه شده است.

دولت غنی می‌تواند به این مسأله با اجباری کردن پرداخت‌ها به تمام پرسونل امنیتی و دفاعی از طریق سیستم انتقال الکترونیکی رسیدگی کند. یکی از برنامه‌های آزمایشی در این زمینه برای پولیس محلی، تاحدی موفقیت‌آمیز بوده است؛ مانع اجرای چنین برنامه‌هایی در سراسر کشور، راضی کردن کسانی است که از سیستم قدیمی سود می‌برند. پرداخت نقدی امکان دستکاری مقامات اداری فاسد در حقوق زیردستان خود را افزایش می‌دهد. از بین بردن این انگیزه فرماندهان فاسد رده‌بالا با ارتباطات سیاسی در کابل را آزرده خواهد ساخت. به‌احتمال زیاد، ایجاد تعادل در سیستم حمایتی موجود در افغانستان، کلید اجرای این برنامه خواهد بود.

موانع دیگری نیز برای اجرای برنامه‌ی کیف پول در موبایل خواهد بود. هرچند گام‌های بزرگی برای گسترش فن‌آوری تلفن همراه در افغانستان برداشته شده و کاربران آن از حدود ۲۰۰۰ نفر در سال ۲۰۰۲ به ۱۷ میلیون در سال ۲۰۱۳ رسیده‌اند، بسیاری از بخش‌های روستایی افغانستان هنوز به شبکه‌های تلفن همراه در کشور متصل نیست. در مناطق تحت کنترل طالبان نیز فعالیت این شبکه‌ها کاهش یافته است، چرا که جنگجویان طالبان اغلب برج‌های مخابراتی را غیرفعال می‌کنند. مسایل دیگر شامل فقدان منبع قابل اعتماد تأمین برق برای شبکه و ساعت‌های بانکی نامنظم می‌شود که خدمات پرداخت را با مشکل مواجه می‌کند.

اکنون که فصل جنگ ۲۰۱۶ آغاز شده است، کابل مشکلات زیادی پیش‌رو دارد که باید به آن‌ها بیندیشد و رسیدگی کند. باین‌حال، هنوز همه‌چیز از دست نرفته است، و افغانستان به‌نظر می‌رسد درحال حاضر از گذشته درس‌های زیادی آموخته است.

موفقیتی که تبدیل به شکست و جنگ بی پایان در افغانستان شد

دیلی بیست / کریستینالمب

ترجمه: معصومه عرفانی



هرگز نبودند، بلکه دولت اسلامی نیز درحال گسترش جای پای خود در شرق افغانستان است.

آیا ما در خطر از دست دادن سرزمینی هستیم که تمام این داستان‌ها از آنجا آغاز شده بود - سرزمینی که ما سوگند خوردیم هرگز بار دیگر رها نخواهد شد تا با هرج و مرج و بی‌قانونی امکان شکوفایی تروریسم را فراهم کند؟ رویکرد رایج این است که رد پای آغاز داعش را در جنگ عراق دنبال کنیم اما بنیانگذاران آن، دندان‌های شیرینی خود را در افغانستان از دست داده بودند. افغانستان فضای مناسب برای آموزش و عمل برای آن‌ها فراهم می‌کند - همان‌طور که در مورد یکی از استخدام‌کنندگان اصلی جهادی مسبب حملات بروکسل و پاریس صادق است.

اگر ما افغانستان را از دست بدهیم، داستان غم‌انگیزی رخ می‌دهد؛ و نه تنها به دلیل از دست دادن زندگی‌های فراوانی که در این جنگ قربانی شدند و میلیاردها دلاری که در این کشور به مصرف رسید، بلکه به این دلیل که این جنگ زمانی یک موفقیت بزرگ به نظر می‌رسید. در حرفه‌ی من به عنوان خبرنگار جنگ، پایان خوش به ندرت اتفاق افتاده است، با این حال من به یاد می‌آورم که در شب کریسمس سال ۲۰۰۱ میلادی، روی سقف هتل مصطفی در کابل نشسته بودم، به تپه‌های کابل می‌نگریستم و به این فکر می‌کردم که این یکی از همان اتفاقات نادر است. موسیقی که برای مدت‌های طولانی توسط طالبان ممنوع شده بود، از خیابان‌ها به خوبی شنیده می‌شد. نخستین برف زمستان درحال باریدن بود و کودکان سرگرم بازی‌هایشان بودند.

تنها ۶۰ روز پس از نخستین بمباران کابل توسط ایالات متحده پس از ۱۱ سپتامبر، رژیم طالبان به مراتب سریع‌تر از آنچه پنتاگون پیش‌بینی می‌کرد سقوط کرده بود. آن‌ها با همراهی بمب‌افکن‌های بی.۵۲ و جنگ‌جویان افغان، و همچنین پرداخت پول به فرماندهان توسط دالره‌های سازمان سیا در نسخه‌ی جدیدی از «بازی بزرگ»، از قدرت سرنگون شده بودند. راب فرای، فرماندهی تفنگ‌داران دریای سلطنتی در آن زمان، به من گفت: «ما فکر می‌کردیم که سنگ جادویی را یافته‌ایم».

پس مشکل کجا بود؟ چگونه ما موفقیت در افغانستان را تبدیل به شکست کردیم؟

در نهایت، ۱۴۰۰۰ نیروی ناتو با پیشرفته‌ترین و پیچیده‌ترین سلاح‌های موجود در جهان، موفق نشدند تا بر دسته‌ی

سال جدید رسید و حملات بهاری دیگری نیز آغاز شد. انفجار کامیونی پر از مواد انفجاری در شلوغ‌ترین ساعت صبح روز سه‌شنبه و تیراندازی‌های متعاقب آن، منجر به کشته شدن ۶۴ نفر و زخمی شدن صدها نفر دیگر شد که متأسفانه حادثه‌ی جدیدی در پایتخت افغانستان نبوده است. بیش از ۱۵ سال پس از آن که رهبران غربی اعلام کردند که در افغانستان بر طالبان پیروز شده‌اند، طالبان اکنون قلمرو بیشتری نسبت به هر زمان دیگری در گذشته را کنترل می‌کنند.

در بریتانیا، این خبر حتا در اخبار نیمروزی نیز گنجانده نشد. رهبران غربی می‌خواهند وانمود کنند که جنگ به پایان رسیده است و رسانه‌ها نیز در همین مسیر قرار گرفته‌اند. اما حقیقت این است که ۱۲۰۰۰ سرباز ناتو، شامل ۹۸۰۰ آمریکایی و ۵۰۰ بریتانیایی هنوز در افغانستان حضور دارند. همسر یکی از سربازان بریتانیایی مستقر در این کشور به من گفت که اداره‌ی پست حاضر نشده بود تا بسته‌ی پستی او را دریافت کند و به او اطمینان داده بود که «تمام سربازان مدت‌ها قبل این کشور را ترک کرده‌اند».

درحالی که اکنون تمام تمرکز متوجه داعش و سوریه و واکنش به موج پناهندگانی است که به‌شکلی فزاینده به اروپا سرازیر می‌شوند.

با این وجود، دومین گروه بزرگ مردمی که درحال ترک وطن هستند را افغان‌ها تشکیل می‌دهند. هفته‌ی گذشته در جزیره‌ی لیزبوس یونان، در حالی که منتظر رسیدن پاپ و انجام مراسم مذهبی‌اش بودم، در اردوگاه پناهندگان با یکی از خانواده‌های افغان ملاقات کردم که به تازگی سفری ۳۰۰۰ مایلی را پشت سر گذاشته و به آنجا رسیده بود. این خانواده شامل یک زن بیوه و دو پسرش بود که خانه‌اش را به قیمت ۲۰۰۰۰ دلار فروخته بود تا مخارج این سفر را پرداخت کند.

تنها نکته‌ی مثبتی که آن‌ها در رابطه با حضور ناتو در ذهن داشتند این بود که این حضور باعث به ارمغان آوردن گوشی‌های موبایل شده بود که آن‌ها را قادر می‌کرد از طریق رسانه‌هایی مانند واتساپ برای مهاجرت خود برنامه‌ریزی کنند. آن‌ها علی‌رغم آگاهی نسبت به این احتمال که اروپا آن‌ها را برمی‌گرداند قدم در این راه گذاشته بودند. پسر بزرگ‌تر این خانواده گفت: «اگر آپارتمان شما درحال سوختن باشد شما مجبور هستید از پنجره بیرون بپرید، حتا اگر ممکن باشد جان خود را از دست بدهید».

نه تنها اکنون طالبان در جایگاهی قرار گرفته‌اند که پیش از این

آیا ما در خطر از دست دادن سرزمینی هستیم که تمام این داستان‌ها از آنجا آغاز شده بود - سرزمینی که ما سوگند خوردیم هرگز بار دیگر رها نخواهد شد تا با هرج و مرج و بی‌قانونی امکان شکوفایی تروریسم را فراهم کند؟ رویکرد رایج این است که رد پای آغاز داعش را در جنگ عراق دنبال کنیم اما بنیانگذاران آن، دندان‌های شیرینی خود را در افغانستان از دست داده بودند. افغانستان فضای مناسب برای آموزش و عمل برای آن‌ها فراهم می‌کند - همان‌طور که در مورد یکی از استخدام‌کنندگان اصلی جهادی مسبب حملات بروکسل و پاریس صادق است.

به اصطلاح چریکی به رهبری ملای یک چشم غلبه کنند. اگر ما پاسخ این سوال را درک کنیم، ممکن است بتوانیم بفهمیم که چرا دیگر نمی‌توانیم به این جنگ‌ها پایان دهیم. به باور من، مشکل بیش از آن که نظامی باشد، سیاسی است. همان‌گونه که جنرال مک آرتور گفت: «وارد شدن به هر جنگی بدون خواست و اراده برای پیروزی، فاجعه‌بار است». پس از مرحله‌ی اول، ما هرگز با اطمینان نمی‌دانستیم که درحقیقت در حال تلاش برای چه کاری هستیم؛ و ماهمچنین نمی‌دانستیم که به کدام سمت حرکت می‌کنیم.

مردم این پرسش را مطرح می‌کنند که چرا ما از تاریخ درس نگرفته‌ایم. بریتانیا سه بار در افغانستان وارد جنگ شده که در این میان در دو جنگ بازنده‌ی میدان بوده است. اگر شما به شهر هرات بروید، می‌توانید ساختمان مدوری را ببینید که جنگ‌سالاری معروف به نام جنرال وهاب بر روی تپه‌ی ساخته است و در واقع یک موزیم، فوق‌العاده‌ی جهادی است.

در این موزیم، سلاح‌های غنیمت‌گرفته‌شده از زمان شوروی سابق، تانک‌ها، جت‌های جنگنده‌ی میت روسی و یک گالری مجلل از پرتله‌های جنگ‌سالاران جمع شده است. در زیر گنبد آن با صداها و نورافکن نمایشی از چگونگی شکست روس‌ها به اجرا درآورده می‌شود و این صحنه با صداها می‌هیبت‌گلو و جیغ‌های دلخراشی تکمیل می‌شود.

جنرال وهاب با افتخار گفت: «ما یک روسی واقعی و زنده هم این‌جا داریم»، که مشخص می‌شود به راهنمای روسی اشاره می‌کند که به اسارت گرفته شده و در افغانستان مانده است. جنرال افزود: «زمانی که او بمیرد در همین‌جا به خاک سپرده خواهد شد و پس از آن ما یک روسی مرده این‌جا خواهیم داشت».

هیچ‌کس نمی‌تواند از این موزیم بازدید کند و این فکر به ذهنش برسد که حمله به افغانستان ایده‌ی خوبی بوده است. به گفته‌ی جنرال وهاب، نکته‌ی اصلی به‌نمایش گذاشتن پیروزی نیست، «مسئله این است که ما باید به نسل جدید نشان بدهیم که نباید بار دیگر به جنگ بازگردند».

افغانستان جمعیت بسیار جوان دارد - ۷۰ درصد مردم زیر ۳۰ سال هستند. اکثریت آن‌ها نمی‌خواهند به دوران جنگ بازگردند، اما برای گریز از آن نیازمند فرصت‌هایی برای ساختن زندگی خود هستند. بدون ایجاد چنین فرصت‌هایی، آن‌ها یا به طالبان و داعش می‌پیوندند یا از گوشی‌های موبایل خود استفاده می‌کنند تا گزینه‌های خروج از کشور را بررسی کرده و کشور را ترک کنند.

چهلک

سخن‌آهنگ

هر که این شارتی ندارد، نیست با!

رئیس‌جمهور فرمان داده که تروریست‌ها را سرکوب کنید. من می‌گویم سرکوب نکنید، نقص می‌آید. در آن سرها بسی اسرار معنوی و کوایف انسانی نهفته‌اند که نباید به این آسانی از دست بروند و ضایع شوند. حداقل اگر سرکوب می‌کنید ابتدا محتویات سرشان را در کدام «میموری» ذخیره کنید تا نسل‌های پسین بدانند که در این مملکت چه سرهایی گذشته‌اند. این را بی‌خود نمی‌گویم. ما عادت کرده‌ایم هر وقت هوهووو عه عه عه هوهوووو هوهوووو می‌شنویم، با خود بگوییم «این دیگر چه مزخرفات است؟». یا وقتی می‌بینیم چهارصد کودک ده‌یازده ساله دستارهای سپید بر سر خود بسته‌اند و بر کاغذی که پیش روی‌شان است خم می‌شوند و بعد سر خود را بر می‌دارند و دو باره فرود می‌آیند، حیرت می‌کنیم. یا هنگامی که به یکی از این برادران گفته می‌شود که خاک خاک است و اگر آدم زیر خاک برود در آنجا خیلی به آدم خوش می‌گذرد و او از شنیدن این جمله به وجد می‌آید و خواهش می‌کند که همین حالا مرا زیر خاک کنید، بسیاری از ما از هوش می‌رویم. می‌گوییم آخر در این جمله که به او گفتند چه هست که او با شنیدن‌اش سر از پا نمی‌شناسد و به اصطلاح عرفا در تبتان‌اش مورچه افتاده. همه‌ی این تعجب کردن‌های ما به‌خاطر این است که از اسرار معنوی و گنجینه‌های عشقی نهفته در جملات ساده بی‌خبریم. یکی از حضرات تروریست را که مومن چهارآتشه هم بود گرفته بودند و از او می‌خواستند که کلمه‌ی خود را بخواند. می‌گفت کلمه چیست؟ گناه او نبود. کلمه‌ی مسلمانان عربی است و در تفسیرش هزار و یک کتاب نوشته‌اند. این‌ها برای برادران تروریست آب و نان نمی‌شوند. مژه هم ندارند. کلمات مزه‌دار ساده‌اند و مثل شیرینی در دهان گذاشته می‌شوند و جز آن که شیرین‌اند، برق هم دارند. نمونه‌اش همین هوهوووهوو عه عه عه است. شما ده دفعه هوهوو عه عه بگویید دیگر نمی‌توانید سر جای‌تان بنشینید. مجبور می‌شوید بخیزید و لنگک بزیند. اگر زیاد تکرار کنید، در پوست خود نمی‌گنجد و آن زمانی است که دل‌تان می‌خواهد دو کیلو مواد منفجره‌ی قوی در بدن‌تان وصل باشد که بووووووم بپرید. تروریست‌ها را سرکوب نکنید. آن سرها خیلی ارزشمنداند. باور کنید در تاریخ بشر این اولین بار است که چهار تا جمله‌ی ساده نظیر «کوه کلان است» چند صد هزار تروریست را این‌قدر تحریک می‌کند. نمی‌خواهیم بدانیم چه رازی است در این میان؟

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزل‌تان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz		برای ادارات دولتی و شرکتها		برای متعلمین و محصلین	
6 Months	120\$ USD	۳۰۰۰ افغانی	نشن ماهه	۲۰۰۰ افغانی	نشن ماهه
Annual	200\$ USD	۵۰۰۰ افغانی	یک ساله	۴۰۰۰ افغانی	یک ساله

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.

zaki.daryabi2@gmail.com

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی

jawad.najee@gmail.com

معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا

سرمدبیر: جواد ناجی

دبیر خبر: عصمت الله سروش

گزارشگران: راحله رسول، الیاس نواندیش

ویراستار: عمران راتب

صفحه آرا: هادی دریابی

بازاریاب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲

ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com

آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا

شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰

مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲



بارسلونا علاقه‌ی

به جذب ستاره اتلتیکو ندارد

باشگاه بارسلونا طبق توافقی که سال ۲۰۱۳ با باشگاه اتلتیکو مادرید کرده است، حق خرید سائول نیگز را در اختیار دارد. سائول، هافبک خوش تکنیک و جوان اتلتیکو، ستاره این فصل روخی بلانکوسها محسوب می‌شود. نام او به خصوص با گول انفرادی فوق‌العاده‌اش به بایرن در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان بر سر زبان‌ها افتاده است. نکته جالب این‌که بارسلونا در جریان انتقال داوید ویا به اتلتیکو در سال ۲۰۱۳، با باشگاه مادریدی در مورد حق خرید سائول به توافق رسیده بود؛ بدین معنا که اتلتیکو بدون رضایت بارسلونا نمی‌تواند سائول را به تیمی دیگر انتقال دهد و اگر آبی‌اناری‌ها مبلغی مشابه باشگاه خواهان سائول پیشنهاد دهند، این بازیکن راهی بارسلونا خواهد شد. با مشهور شدن سائول، در چند هفته اخیر شایعات زیادی در مورد علاقه بارسلونا به جذب این بازیکن شنیده شده اما موندوپورتیوو به نقل از منابع نزدیک به مدیریت باشگاه بارسلونا دیروز ادعا کرد که سائول فعلاً مورد توجه بارسا قرار ندارد چون در این تابستان، اولویت بارسلونا خرید در پست‌هایی غیر از میانه میدان است.

مهاجم مالاگا:

نمی‌توان با سیمئونه مقابله کرد

نفهمیدم که چه اتفاقی افتاده اما زمانی که داور به طرف سیمئونه آمد و او را از زمین بازی اخراج کرد، متوجه مسئله شدم. من تلاش کردم تا با فاصله یک توپ را برای ضد حمله وارد بازی کنم اما سیمئونه نیز در همان زمان یک توپ را وارد زمین کرد و تلاش کرد تا توپ ارسالی من را منحرف کند. نمی‌توان با سیمئونه مقابله کرد من نیز از آن دسته آدم‌ها نیستم که به دنبال جنگ و دعوا باشند. اتلتیکو موفق شد با یک گول بازی را از مالاگا در نهایت پیروز شود.

واتسکه:

هوملس همواره با دورتموند صادق بوده

اشتباهی از خود بروز نداده و همواره با باشگاه صادق بوده است. هوملس شایسته رفتار خوبی از سوی هواداران است به خصوص این‌که در طول ۸ سال و نیم گذشته در مرکز اتفاقات خوبی بوده که در باشگاه رخ داده است. ما در حال حاضر در حساس‌ترین مقطع زمانی فصل قرار داریم و می‌توانیم عنوان قهرمانی جام حذفی را به خانه بیاوریم. درباره هوملس شرایط همراه با آغاز فصل نقل و انتقالات به روز خواهد شد و مطمئناً بایرن باید خواسته‌های مورد نظر ما را برای خرید این بازیکن برآورده کند. تا به حال که چنین چیزی را از سوی بایرن مونیخ ندیده‌ام.

گواردیولا:

بایرن حذف شد مرا بکشید!

بایرن مونیخ در حساس‌ترین مقطع فصل قرار دارد. مونیخی‌ها با یک برد دیگر بوندسلیگا را فتح خواهند کرد و در لیگ قهرمانان نیز باید در بازی برگشت، اتلتیکو را با اختلاف دو گول مغلوب کنند. بایرن امشب در خانه میزبان مونشن گلادباخ است تا هم انتقام شکست ۱-۳ دور رفت را بگیرد و هم با کسب این سه امتیاز، قهرمانی‌اش در بوندسلیگا را حتمی کند. بایرن پس از شکست ۰-۱ برابر اتلتیکو، نیاز مبرم به کسب پیروزی برابر مونشن گلادباخ دارد تا برای بازی برگشت مقابل اتلتیکو، روحیه مضاعفی پیدا کند. گواردیولا در نشست خبری این بازی گفت: در حال حاضر از همه چیز راضی هستیم. برای رسیدن به این‌جا تلاش

ورزش

پوگبا: رونالدو انسان خودخواهی نیست

پل پوگبا در جدیدترین مصاحبه خود به دفاع از رونالدو در مقابل انتقاداتی که از خودخواهی او می‌شود پرداخت.

پل پوگبا، ستاره فرانسوی باشگاه یوونتوس را بهترین بازیکن جوان حال حاضر دنیا می‌داند که آینده‌ی بسیار درخشان پیش رو دارد. او تابستان گذشته مورد توجه باشگاه بارسلونا قرار داشت اما ترجیح داد در یوونتوس بماند و یک بار دیگر با این تیم قهرمان ایتالیا شود.

پوگبا در مصاحبه با لاپوبلیکا، در مورد رونالدو و این‌که او را به خودخواهی متهم می‌کنند گفت: رونالدو و مسی هر فصل گول‌های فراوانی می‌زنند اما آیا این‌که مسی زیاد گول می‌زند بخاطر خودخواهی‌اش است؟ خیر، چون هدف او کمک به تیمش است.

یا این‌که می‌گویند رونالدو خودخواه است که من نمی‌توانم چنین چیزی را قبول کنم. رونالدو در هر فصل، شکستن همه رکوردها را هدف خود قرار می‌دهد که این نشان دهنده جاه‌طلبی اوست. او دوست دارد مرتب رکوردشکنی کرده و صاحب توپ طلا شود. این به معنای خودخواهی رونالدو نیست.

سیمئونه: نگران علاقه

دیگرتیم‌ها به سائول نیستم

اتلتیکو در لالیگا هم امتیاز با بارسلونا در جایگاه دوم قرار دارد و در لیگ قهرمانان نیز پس از برتری ۰-۱ بر بایرن در بازی رفت نیمه‌نهایی، در آستانه فینالیست شدن قرار دارد.

سیمئونه در نشست خبری بازی با رایوویاکانو به خبرنگاران گفت: برای بازی با وایکانو روی بازیکنانی که فکر می‌کنم بتوانند گره از کارمان باز کنند حساب کرده‌ام. معتقدم این سخت‌ترین بازی فصل‌مان خواهد بود. باید بازی خودمان را انجام دهیم. تنها یک راه داریم و آن هم پیروزی است.

تمجیدها از سائول بخاطر گول‌زنی به بایرن: از تعریف و تمجید زیادی نه در مورد خودم و نه بازیکنانم خوشم نمی‌آید. این نباید باعث غرور ما شود. تیم امسال ما جوان و بسیار بالانگیزه است و آینده درخشانی برای اتلتیکو متصور هستیم.

سائول هم در بهترین روزهای فوتبالش قرار دارد و باید مراقب او باشیم تا سرمست از تعاریف و تمجیدها نشود. او آینده‌ی درخشان پیش رو دارد و نگران علاقه دیگر تیم‌ها به وی هم نیستم. می‌دانم او می‌تواند در بسیاری از تیم‌های بزرگ دیگر نیز بازی کند ولی گفتم که از این بابت نگرانی ندارم.

پوگبا: می‌خواهم

از پله و مارادونا بهتر باشم

پل پوگبا، هافبک یوونتوس عنوان کرد که امیدوار است از پله و مارادونا نیز بازیکن بهتری باشد.

پس از این‌که سال ۲۰۱۲ یونایتد قراردادش با پوگبا را فسخ کرد، او به یوونتوس پیوست و به یکی از بهترین بازیکنان جوان جهان تبدیل شد و بارسلونا، رئال و بایرن به دنبال جذب او هستند. او تا به حال چهار قهرمانی سری A کسب کرده و سال گذشته به همراه یووه در فینال چمپیونزلیگ حضور داشت که مغلوب بارسا شدند. با این حال، پوگبا هدفی فراتر برای خود تعریف کرده است.

او گفت: می‌خواهم یک اسطوره باشم، مثل پله و مارادونا. یا شاید فراتر از آن‌ها. نمی‌خواهم بگویم قوی‌ترین هستیم، فقط می‌خواهم قوی‌ترین باشم. یک مشکل دارم که از شکست متنفرم و می‌خواهم عوض شوم. می‌خواهم کاری کنم که کس دیگری موفق به انجام آن نشده است. سخت تلاش می‌کنم زیرا هدفم این است که بی‌نقص باشم و این من را خوشحال می‌کند. شاید خیلی محبوب نباشم ولی هدفم هم این نیست. من تلاش می‌کنم بهترین باشم.

یوونتوس ایسکو را

به اسکار ترجیح می‌دهد

باشگاه یوونتوس قصد دارد ایسکو، هافبک رئال مادرید را به خدمت بگیرد و او را به اسکار، هافبک چلسی ترجیح می‌دهد. بیانکونری‌ها قصد دارند گزینه‌های مورد نظر مکس آلگری را در خط حمله جذب کنند و این تابستان شاید بلاخره بتوانند خواسته‌های او را برآورده کنند. طبق گفته توتو اسپورت، اسکار و ایسکو گزینه‌های اصلی یووه برای تابستان هستند ولی باشگاه یوونتوس ایسکو را به اسکار ترجیح

زیدان: به حمایت هواداران نیاز داریم

زین الدین زیدان، سرمربی رئال مادرید عنوان کرد که آن‌ها در بازی برگشت چمپیونزلیگ مقابل منچسترسیتی به حمایت هواداران نیاز دارند.

بازی رفت دو تیم با تساوی بدون گول به پایان رسید و بازی برگشت، چهارشنبه شب در برنابئو برگزار خواهد شد. حال زیدان از هواداران خواست تا از تیم حمایت کنند زیرا آن‌ها به این حمایت نیاز دارند. او گفت: عملکردمان خیلی خوب بوده و تیم در مسیر درستی قرار دارد. از عملکردمان راضی هستیم ولی کمبودهای زیادی داریم. تنها چند بازی باقی مانده ولی به انرژی و حمایت زیادی لازم داریم. روی کاری که می‌خواهیم انجام دهیم تمرکز کنیم. این چهار ماه خیلی سریع گذشت.

هارت:

خاطره تلخ برنابئو را پاک خواهیم کرد

جو هارت، دروازه‌بان منچسترسیتی عنوان کرد که خاطره دردناک آخرین حضورش در برنابئو را در بازی پیش رو پاک خواهد کرد. آخرین حضور هارت در برنابئو تحت هدایت مانچینی بود که سیتی در حالی که ۲-۱ از رئال پیش افتاده بود، در دقایق پایانی دو گول دریافت کرد و ۳-۲ شکست خورد. حال هارت عنوان کرد که می‌خواهد این خاطره تلخ را از ذهن خودش و هواداران پاک کند.

جو هارت، بازی سختی بود. من خیلی درگیر بازی بودم. رونالدو و بنزما هر دو گول‌های‌شان را در دقایق پایانی زدند و می‌توانستیم جلوی هر دو گول را بگیریم. امسال در بازی‌های خارج از خانه اعتماد به نفس بیشتری داریم و شروع خوبی در بازی رفت نیز داشتیم که در بازی برگشت مستحکم‌تر ظاهر شویم. تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد. عاشق حضور در این‌جا و این رقابت‌ها هستیم و منتظر بازی حساس بعدی‌مان.

کلوپ: در آنفیلد منتظر و یارئال خواهیم بود

یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول به وارئال هشدار داد که تیمش در آنفیلد برای تقابل برگشت کاملاً آماده خواهد بود. با تک گول دقیقه ۹۲ آدرین، وارئال موفق شد در خانه لیورپول را شکست دهد و اولین شکست لیگ اروپا کلوپ را رقم بزند. با این حال پس از بازی عنوان کرد که برای انتقام گرفتن در آنفیلد منتظر وارئال خواهند بود.

او گفت: واقعیت این است که این بازی رفت بود. اولین خواستم بگویم که متاسفم ولی هنوز تمام نشده، وارئال

تورس:

قهرمانی با اتلتیکو در CL رویایی است

فرناندو تورس، مهاجم باتجربه اتلتیکو مادرید، معتقد است قهرمانی احتمالی با این تیم در چمپیونزلیگ، بزرگ‌ترین دستاورد دوران حرفه‌ی‌اش خواهد بود. تورس که بهترین فصلش در ۵ سال اخیر را سپری کرد، با اتلتیکو در دیدار رفت مرحله نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ مقابل بایرن ۰-۱ به پیروزی رسید و اکنون رویای قهرمانی در این رقابت‌ها با پیراهن سفید و سرخ‌ها را در سر دارد. او به خبرنگاران گفت: قهرمانی در چمپیونزلیگ تنها چیزی است که من با

اتلتیکو به آن نرسیده‌ام. هیچ موفقیت دیگری با این دستاورد قابل مقایسه نیست. بایرن همچنان چانس بیشتری دارد اما ما آماده‌ایم تا با هر تیمی رقابت کنیم. تورس همچنین در مورد شکست دو سال قبل اتلتیکو مقابل رئال در فینال چمپیونزلیگ، گفت: نمی‌دانم دو سال قبل چه اتفاقی رخ داد. من ترجیح می‌دهم در مورد آن صحبت نکنم زیرا در آن بازی نبودم. اگر می‌خواهید چیزهای بیشتری بدانید، با سائول تماس بگیرید.



ام تی ان ته نامحدوده وریا دقیقې او لیکلي پیغامونه

خپل ام تی ان سیمکارت مو بیا فعال کړئ!

نامحدوده وریا اړیکې او لیکلي پیغامونه ترلاسه کړئ

که تاسو د ۱۳۹۴ کال د مرغومي له ۲۵ نېټې راهیسې خپل ام تی ان سیمکارت نه وي کارولی، ۵۰ افغانۍ یا پر کرېډټ په خپل حساب کې اضافه او د ام تی ان شمېرو ته نامحدوده وریا اړیکې او لیکلي پیغامونه د ۱ ورځې اعتباري مودې لپاره ترلاسه کړئ. همدا راز کولای شئ چې د ام تی ان په ځانگړې ورځنۍ بکسه کې گډون وکړئ او د ۵ افغانیو لگښت په بدل کې د یوې ورځې لپاره د ام تی ان شمېرو ته ۱۰۰ وریا دقیقې او ۱۰۰ وریا لیکلي پیغامونه ترلاسه کړئ.

د گډون لپاره، همدا اوس کرېډټ زیات کړئ.

د وړاندیز نوم	فعالول	ام تی ان ته دقیقې	ام تی ان ته لیکلي پیغامونه	د وریا کرېډټ د معلوماتو طریقه	د وریا بکسي اعتبار موده	غیر فعالول	اټومات بیا توی کول
د بند راغلاست بکسه	۵۰ افغانۍ یا زیاتې اضافه کړئ	۱۰۰۰ دقیقې	۱۰۰۰ لیکلي پیغامونه	۰۷۸۹۰۳۳#	هماغه ورځ	نشته	نه
ځانگړې ورځنۍ بکسه	۰۳۲۱۰۹#	۱۰۰ دقیقې	۱۰۰ لیکلي پیغامونه	۰۷۸۹۰۳۵#	هماغه ورځ	۰۳۲۱۰۲#	هو

*د مناسبې کارونې تگلاره د پلي کېدو وړ ده.



د لا زیاتو معلوماتو لپاره له ۷۷۹ شمیرې سره اړیکه ونیسئ. د سیمکارت ټیټول اړین دي.

www.mtn.com.af MTN.Afghanistan @MTNAF
Linked MTN-Afghanistan MTNAF

په هرځای کې له تاسو سره

بیشتر صحبت نماید - کمتر پردازید

60000

دقیقه فقط در بدل ۴۹۹ افغانی برای ۳۰ روز

از افغان بیسیم به افغان بیسیم

برای اشتراک

#۱*۲*۳*۳*

را دایر نماید



ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan

